⁴⁾ *Il nuntio per Colonia si manderà in ogni modo, et spero non passerà Pasqua che V. S. ne sentirà l'effetto* (Germ. vol. 12 fol. 260).

⁵⁾ Vgl. oben S. 539, 547, 583, 597. Das oben S. 731 Anm. 3 erwähnte Gutachten enthält über Minucci folgenden von Theimer l. c. nicht gedruckten Passus:

Ad talem functionem nullum magis idoneum, quam dominum Minutium hisce rationibus putavit aliqui:

1. *Quod Germaniae mores ita noverit et cum Germanis ita versetur, ut non aliter habeatur, quam Germanus, et omnes cum illo fidentur tractare soleant.*
2. *Quod electorum principum ecclesiasticorum cancellarios et consiliarios plerisque familiariter noverit et illis carus sit et iisdem principibus valde gratus, sic Argentinensi, Heripolensi, Wormatiensi, et aliis. Quod reliquos etiam principes huius regionis catholicos et haereticos optime noverit, et apud multos amicos habeat, rariis officiis derinctos, maxime apud Juliacensem.*
3. *Quod de ecclesiis Westphaliae et Saxoniae, praecipue vero de Magdeburgensi eau informationem diuturna cura perceperit, quae ad catholicam religionem conservandam et augendam maximo usui aliquando esse possit.*

Minucci hätte denselben aber vorläufig, da er die höheren Weihen noch nicht empfangen hatte¹⁾, wohl nicht in der Eigenschaft eines apostolischen Nuntius im gewöhnlichen Sinn, sondern nur als apostolischer Commissar ausfüllen können. Bald änderte Bonomi, besonders auch mit Rücksicht auf das jugendliche Alter Minuccis²⁾ seine Auffassung: er hielt die sofortige Ernennung eines erfahrenen und angesehenen höheren Prälaten für erforderlich³⁾. Er dachte zunächst an den Bischof Francesco Bossi von Novara, den er durch Vermittlung des Cardinals Borromeo am 13/23. Juni 1583 dem Papst empfahl⁴⁾. Aber diese Persönlichkeit war in Rom nicht genehm, starb übrigens auch schon im September desselben Jahres. An wen man in Rom zunächst gedacht hat, vermag ich nicht anzugeben; noch am 9/19. Mai 1584 schrieb der Cardinal von Como dem Nuntius Bonomi nur allgemein, dass wegen der Personenfrage Schwierigkeiten vorhanden seien⁵⁾. Am 13/23. Juni schrieb er dann, man sei in Verbindung getreten mit dem Dominicaner Feliciano Ninguarda, der in den Jahren 1578—1583 die süddeutsche Nuntiatur ver-

-
4. *Quod in civitate Coloniensi canonicis illustribus gratissimus sit, sacerdotibus autem utitur familiarissime, et apud ipsos tanta pollet auctoritate, ut in proxima futura electione facile opperendum sit, non parum momenti in eo fuisse positum. Hic etiam senatus universus multum illi tribuit, et illi qui in senatu praecipua auctoritate sunt, cum illo de rebus omnibus fidentissime conferunt.*
 5. *Quod apud episcopum Leodiensem in ea existimatione sit, ut nulli homini magis fidere declaret, nec quisquam esse videatur, qui per familiaria colloquia opportune accomodata principis illius animum ad virtutem flectere magis possit.*
 6. *Quod dum Coloniae fuit, olim et nunc ita honeste vixerit, ut nullum inquam dederit offendiculum; in praesentia vero talem vivendi rationem observeaverit, moderato splendore, ut omnes tam ecclesiastici quam seculares ipsum meliori fortuna maioriique dignitate meritissimum iudicarint.*
 7. *Quod in Germanica provincia per decem iam aut duodecim annos perpetuo peragendo omnibus in partibus tot amicos habeat, ut et minima et maxima quaque, quae ubique gerantur, intelligere solet, quae res in huiusmodi munere administrando utilissima esse solet.*
 8. *Quod simul magni ingenii atque iudicij et singulari pollet rerum gerendarum industria animique fortitudine, ac simul valde sit laboriosus, immo qui in ocio prorsus esse nequeat, sed magna et varia perpetuo animo concipiat, quae ad reipublicam christianam iurandam et religionem promovendam faciunt.*